
Zadavatel:

Se sídlem:

Zastoupený:

IČ:

Ve dne

Název veřejné zakázky:

Ev. číslo veřejné zakázky:

Předmět veřejné zakázky: x 0 0

Druh výběrového řízení:

kód CPV

.

1. 

stavební práce dodávky

veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek

Název programu: 

V souladu s metodickým pokynem poskytovatele dotace SFŽP a podpůrně dle ustanovení § 27 zák. č. 

134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), Vás vyzývám k prokázání splnění 

kvalifikace a k podání nabídky na dodavatele výše uvedené veřejné zakázky 

Základní škola Zlín, Nová cesta 268, příspěvková 

organizace

Nová cesta 268, 763 14 Zlín - Štípa

Mgr. Lubomírem Klátilem, ředitel 

71008161

Hospodaření se srážkovými vodami v areálu základní školy ve Štípě 

2022053

stavební práce 45000000-7

stavební práce na výstavbě kanalizace 45232400-6

chodníky a jiné zpevněné povrchy 45233160-8

výkopové a zemní práce 45112000-5

přemisťování zeminy  45112500-0

instalace a montáž nádrží 51820000-6

elektroinstalační práce pro čerpací zařízení 45317100-3. 

Zlíně

Profil zadavatele: 

Státní fond životního prostředí ČR

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161

služby

VŠEM DODAVATELŮM

VÝZVA  K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je vybudování podzemních akumulačních nádrží, které 

budou sloužit k zachytávání srážkové vody ze střech objektů základní školy. Srážková voda bude 

svedena ze střech do nově budované dešťové kanalizace, která končí jednotlivými akumulačními 

nádržemi dešťových vod. Každá akumulační nádrž je vybavena bezpečnostním přepadem, který je 

zaústěn do stávající kanalizace.

Dešťová voda zachycená na jižní straně objektu je svedena novou dešťovou kanalizací do akumulační 

nádrže AN1, odkud bude odebírána pro zálivku zeleně v areálu Základní školy.

Dešťová voda zachycená na severní straně objektu je svedena novou dešťovou kanalizací do 

akumulační nádrže AN2, odkud je voda čerpána do úpravny vody, která je umístěna ve sklepních 

prostorách základní školy. Upravená dešťová voda bude v objektu využívána jako voda užitková pro 

splachování toalet. 

Podrobný rozsah předmětu veřejné zakázky je uveden v projektu (příloha č. 4 + příloha č. 5 zadávací 

dokumentace). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:

celkem 2.882.332,00,- Kč bez DPH, z toho:

a) Předpokládaná hodnota díla 2.882.332,00,- Kč bez DPH – bez vyhrazené změny závazku 

b) Vyhrazená změna závazku dle § 100 odstavec 1 zákona (Měřený kontrakt): + - 10 % z 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené pod písm. a).

Stavba je dle projektu členěna na stavební objekty:

a) SO 01 Dešťová kanalizace – jižní část 

b) SO 02 Dešťová kanalizace – severní část 

c) SO 03 Vnitřní rozvody a úpravna vody 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny:

Předpokládané zahájení doby plnění (předání staveniště): do 15 dnů ode dne doručení výzvy k převzetí 

staveniště a zahájení prací 

Stavební práce budou zahájeny na základě písemné výzvy zadavatele doručené vybranému dodavateli 

na adresu jeho sídla uvedenou v čl. I smlouvy o dílo. Výzva bude doručena nejpozději do 31.12.2022.

Doba provádění díla vč. protokolárního předání převzetí díla: do 3 měsíců od předání staveniště, 

nebude-li dále uvedeno jinak

Termín zahájení prací definuje termín, ve kterém budou zahájeny stavební práce na předmětu veřejné 

zakázky předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, nebude-li dále 

uvedeno jinak. 

Stavební práce vybraného dodavatele na předmětu veřejné zakázky v termínu uvedeném výše budou 

zahájeny, budou-li splněny následující podmínky:

a) bude řádně ukončeno výběrové řízení, a dále

b) bude zajištěno dostatečné finanční krytí,

pokud se zadavatel a vybraný dodavatel nedohodnou jinak.

V případě změny zahájení doby plnění z důvodu ležícího na straně zadavatele se posunuje i termín 

dokončení a protokolárního předání a převzetí předmětu veřejné zakázky, avšak doba provádění v 

kalendářních měsících zůstane nezměněna.

Z těchto důvodů si zadavatel vyhrazuje ve smyslu s § 100 odstavec 1 zákona právo na jednostrannou 

změnu předpokládaného termínu zahájení doby plnění a vybraný dodavatel je povinen na tento 

požadavek zadavatele bezpodmínečně a bez dalších požadavků, zejména na úpravy rozsahu předmětu 

veřejné zakázky a ceny, přistoupit, není-li dále uvedeno jinak.

Změna zahájení doby plnění nebo termín ukončení prací budou upraveny písemným dodatkem ke 

smlouvě o dílo.

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku:

a) spočívající v možnosti přerušení prací, a to na základě písemné výzvy zadavatele vybranému 

dodavateli oznámené minimálně 1 týden před požadovaným přerušením prací. K přerušení prací může 

dojít z objektivních důvodů zadavatele. Přerušení prací může být max. na dobu 4 měsíců v zimním 

období. O dobu přerušení prací se prodlužuje doba provádění díla. Smluvní strany upraví změnu 

termínů provádění díla formou revidovaného harmonogramu postupu prací. Přerušení prací nebude mít 

vliv na cenu díla,

b) stavební práce, které jsou závislé na klimatických podmínkách a pro provádění těchto prací musí být 

dodrženy příslušné technologické postupy v souladu technickými podmínkami, mohou být prováděny 

jen na základě předchozí písemné dohody s technickým dozorem zadavatele. O této skutečnosti bude 

vždy učiněn záznam do stavebního deníku. Do doby plnění díla budou započteny pouze dny, v nichž 

bude probíhat provádění stavebních prací,

c) v případě, že by zadavatel požadoval změny technologie nebo materiálů, upraví se přiměřeně těmto 

změnám i doba provádění odpovídající rozsahu provedených změn,

d) v případě, že by zadavatel požadoval změnu technických podmínek dle čl. II odstavec 3 smlouvy o 

dílo nebo požadoval změny technologie nebo materiálu dle § 122 odstavec 7 zákona nebo dodatečné 

stavební práce nebo nepředvídané práce a cenový nárůst takových prací nebo taková změna překročí 5 

% původní hodnoty závazku, může být lhůta pro dokončení prací prodloužena tak, že za každé 1 % nad 

5%, o které se zvýší nebo změní původní hodnota závazku, se doba plnění prodlouží max. o 7 dnů.

Místem plnění je: přilehlé okolí ZŠ Štípa, k.ú. Štípa. 

Podrobný rozsah předmětu veřejné zakázky je uveden v zadávací dokumentaci.

Registrační číslo projektu 5211000015

11.10.2022

1

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=71008161


Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je vybudování podzemních akumulačních nádrží, které 

budou sloužit k zachytávání srážkové vody ze střech objektů základní školy. Srážková voda bude 

svedena ze střech do nově budované dešťové kanalizace, která končí jednotlivými akumulačními 

nádržemi dešťových vod. Každá akumulační nádrž je vybavena bezpečnostním přepadem, který je 

zaústěn do stávající kanalizace.

Dešťová voda zachycená na jižní straně objektu je svedena novou dešťovou kanalizací do akumulační 

nádrže AN1, odkud bude odebírána pro zálivku zeleně v areálu Základní školy.

Dešťová voda zachycená na severní straně objektu je svedena novou dešťovou kanalizací do 

akumulační nádrže AN2, odkud je voda čerpána do úpravny vody, která je umístěna ve sklepních 

prostorách základní školy. Upravená dešťová voda bude v objektu využívána jako voda užitková pro 

splachování toalet. 

Podrobný rozsah předmětu veřejné zakázky je uveden v projektu (příloha č. 4 + příloha č. 5 zadávací 

dokumentace). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:

celkem 2.882.332,00,- Kč bez DPH, z toho:

a) Předpokládaná hodnota díla 2.882.332,00,- Kč bez DPH – bez vyhrazené změny závazku 

b) Vyhrazená změna závazku dle § 100 odstavec 1 zákona (Měřený kontrakt): + - 10 % z 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené pod písm. a).

Stavba je dle projektu členěna na stavební objekty:

a) SO 01 Dešťová kanalizace – jižní část 

b) SO 02 Dešťová kanalizace – severní část 

c) SO 03 Vnitřní rozvody a úpravna vody 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny:

Předpokládané zahájení doby plnění (předání staveniště): do 15 dnů ode dne doručení výzvy k převzetí 

staveniště a zahájení prací 

Stavební práce budou zahájeny na základě písemné výzvy zadavatele doručené vybranému dodavateli 

na adresu jeho sídla uvedenou v čl. I smlouvy o dílo. Výzva bude doručena nejpozději do 31.12.2022.

Doba provádění díla vč. protokolárního předání převzetí díla: do 3 měsíců od předání staveniště, 

nebude-li dále uvedeno jinak

Termín zahájení prací definuje termín, ve kterém budou zahájeny stavební práce na předmětu veřejné 

zakázky předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, nebude-li dále 

uvedeno jinak. 

Stavební práce vybraného dodavatele na předmětu veřejné zakázky v termínu uvedeném výše budou 

zahájeny, budou-li splněny následující podmínky:

a) bude řádně ukončeno výběrové řízení, a dále

b) bude zajištěno dostatečné finanční krytí,

pokud se zadavatel a vybraný dodavatel nedohodnou jinak.

V případě změny zahájení doby plnění z důvodu ležícího na straně zadavatele se posunuje i termín 

dokončení a protokolárního předání a převzetí předmětu veřejné zakázky, avšak doba provádění v 

kalendářních měsících zůstane nezměněna.

Z těchto důvodů si zadavatel vyhrazuje ve smyslu s § 100 odstavec 1 zákona právo na jednostrannou 

změnu předpokládaného termínu zahájení doby plnění a vybraný dodavatel je povinen na tento 

požadavek zadavatele bezpodmínečně a bez dalších požadavků, zejména na úpravy rozsahu předmětu 

veřejné zakázky a ceny, přistoupit, není-li dále uvedeno jinak.

Změna zahájení doby plnění nebo termín ukončení prací budou upraveny písemným dodatkem ke 

smlouvě o dílo.

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku:

a) spočívající v možnosti přerušení prací, a to na základě písemné výzvy zadavatele vybranému 

dodavateli oznámené minimálně 1 týden před požadovaným přerušením prací. K přerušení prací může 

dojít z objektivních důvodů zadavatele. Přerušení prací může být max. na dobu 4 měsíců v zimním 

období. O dobu přerušení prací se prodlužuje doba provádění díla. Smluvní strany upraví změnu 

termínů provádění díla formou revidovaného harmonogramu postupu prací. Přerušení prací nebude mít 

vliv na cenu díla,

b) stavební práce, které jsou závislé na klimatických podmínkách a pro provádění těchto prací musí být 

dodrženy příslušné technologické postupy v souladu technickými podmínkami, mohou být prováděny 

jen na základě předchozí písemné dohody s technickým dozorem zadavatele. O této skutečnosti bude 

vždy učiněn záznam do stavebního deníku. Do doby plnění díla budou započteny pouze dny, v nichž 

bude probíhat provádění stavebních prací,

c) v případě, že by zadavatel požadoval změny technologie nebo materiálů, upraví se přiměřeně těmto 

změnám i doba provádění odpovídající rozsahu provedených změn,

d) v případě, že by zadavatel požadoval změnu technických podmínek dle čl. II odstavec 3 smlouvy o 

dílo nebo požadoval změny technologie nebo materiálu dle § 122 odstavec 7 zákona nebo dodatečné 

stavební práce nebo nepředvídané práce a cenový nárůst takových prací nebo taková změna překročí 5 

% původní hodnoty závazku, může být lhůta pro dokončení prací prodloužena tak, že za každé 1 % nad 

5%, o které se zvýší nebo změní původní hodnota závazku, se doba plnění prodlouží max. o 7 dnů.

Místem plnění je: přilehlé okolí ZŠ Štípa, k.ú. Štípa. 

Podrobný rozsah předmětu veřejné zakázky je uveden v zadávací dokumentaci.

2



2.

3. 

4. Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek tj. ode dne následujícího po dni odeslání 

 výzvy k podání nabídky do dne do hod, buď osobně do sídla 

zmocněné osoby – MCI SERVIS s.r.o., Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín,

a to pondělí až čtvrtek v době od 8:00 hod do 15:00 hod, v pátek od 8:00 hod. do 13:00 hod. (poslední den 

lhůty do 10:00 hod.) nebo doporučeně poštou, nebo kurýrní službou do sídla zmocněné osoby. Zadavatel, 

ani zmocněná osoba neodpovídají za pozdní doručení nabídek způsobené poštou, nebo kurýrní službou. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídku může podat více dodavatelů společně za podmínek 

stanovených v této zadávací dokumentaci.

Nabídky je možno podat pouze písemně v listinné podobě.

Nabídka bude předána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, s heslem 

„NEOTEVÍRAT“ a opatřené na přelepu razítkem, případně podpisem dodavatele – osoby oprávněnou 

zastupovat dodavatele. Na obálce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele ve smyslu ust. § 28 

odst. 1. písm. g) zákona. Na obálce musí být dále uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o 

doručení nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Na nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Nabídky podané po 

lhůtě pro podání nabídek komise neotevírá a zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho 

nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Zmocněná osoba podanou nabídku zaeviduje a vydá dodavateli potvrzení o osobním převzetí nabídky.

Podrobnější informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace byla uveřejněna na profilu zadavatele dne 

11.10.2022.

Kompletní zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele ode dne uveřejnění výzvy k 

podání nabídek, a to do konce lhůty pro podání nabídek.

Zadávací dokumentace bude bezplatně poskytnuta dodavatelům uveřejněním na profilu zadavatele.  

Profil zadavatele byl uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek podle § 212 a § 214 zákona. 

Veškeré informace poskytnuté v Zadávací dokumentaci považuje zadavatel za důvěrné ve smyslu § 

218 zákona, a proto je dodavatelé nesmí využít v rozporu s účelem, k jakému byly poskytnuty, tj. pro 

zpracování nabídky. 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost (popřípadě elektronická) musí být doručena do sídla zmocněné osoby nejpozději 4 pracovní 

dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek na adresu Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín. Kontaktní 

adresa pro elektronické podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je: mciservis@mciservis.eu. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti nebo na základě 

pozdě doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích podmínek, 

případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud 

zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu 

dodržet.  

Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neposkytne vysvětlení 

do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik 

přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do poskytnutí vysvětlení 2 

pracovní dny. 

Vysvětlení zadávacích podmínek, bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, včetně 

přesného znění požadavku podle odst. 1 tohoto článku, odešle zadavatel současně všem dodavatelům, 

které vyzval v rámci uzavřené výzvy, nebo uveřejní vysvětlení stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu 

k podání nabídky v otevřené výzvě. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být uveřejněna 

nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 

doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, prodlouží zadavatel 

lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 

nejméně celou svou původní délku. 

25.10.2022 10:00

Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je vybudování podzemních akumulačních nádrží, které 

budou sloužit k zachytávání srážkové vody ze střech objektů základní školy. Srážková voda bude 

svedena ze střech do nově budované dešťové kanalizace, která končí jednotlivými akumulačními 

nádržemi dešťových vod. Každá akumulační nádrž je vybavena bezpečnostním přepadem, který je 

zaústěn do stávající kanalizace.

Dešťová voda zachycená na jižní straně objektu je svedena novou dešťovou kanalizací do akumulační 

nádrže AN1, odkud bude odebírána pro zálivku zeleně v areálu Základní školy.

Dešťová voda zachycená na severní straně objektu je svedena novou dešťovou kanalizací do 

akumulační nádrže AN2, odkud je voda čerpána do úpravny vody, která je umístěna ve sklepních 

prostorách základní školy. Upravená dešťová voda bude v objektu využívána jako voda užitková pro 

splachování toalet. 

Podrobný rozsah předmětu veřejné zakázky je uveden v projektu (příloha č. 4 + příloha č. 5 zadávací 

dokumentace). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:

celkem 2.882.332,00,- Kč bez DPH, z toho:

a) Předpokládaná hodnota díla 2.882.332,00,- Kč bez DPH – bez vyhrazené změny závazku 

b) Vyhrazená změna závazku dle § 100 odstavec 1 zákona (Měřený kontrakt): + - 10 % z 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené pod písm. a).

Stavba je dle projektu členěna na stavební objekty:

a) SO 01 Dešťová kanalizace – jižní část 

b) SO 02 Dešťová kanalizace – severní část 

c) SO 03 Vnitřní rozvody a úpravna vody 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny:

Předpokládané zahájení doby plnění (předání staveniště): do 15 dnů ode dne doručení výzvy k převzetí 

staveniště a zahájení prací 

Stavební práce budou zahájeny na základě písemné výzvy zadavatele doručené vybranému dodavateli 

na adresu jeho sídla uvedenou v čl. I smlouvy o dílo. Výzva bude doručena nejpozději do 31.12.2022.

Doba provádění díla vč. protokolárního předání převzetí díla: do 3 měsíců od předání staveniště, 

nebude-li dále uvedeno jinak

Termín zahájení prací definuje termín, ve kterém budou zahájeny stavební práce na předmětu veřejné 

zakázky předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, nebude-li dále 

uvedeno jinak. 

Stavební práce vybraného dodavatele na předmětu veřejné zakázky v termínu uvedeném výše budou 

zahájeny, budou-li splněny následující podmínky:

a) bude řádně ukončeno výběrové řízení, a dále

b) bude zajištěno dostatečné finanční krytí,

pokud se zadavatel a vybraný dodavatel nedohodnou jinak.

V případě změny zahájení doby plnění z důvodu ležícího na straně zadavatele se posunuje i termín 

dokončení a protokolárního předání a převzetí předmětu veřejné zakázky, avšak doba provádění v 

kalendářních měsících zůstane nezměněna.

Z těchto důvodů si zadavatel vyhrazuje ve smyslu s § 100 odstavec 1 zákona právo na jednostrannou 

změnu předpokládaného termínu zahájení doby plnění a vybraný dodavatel je povinen na tento 

požadavek zadavatele bezpodmínečně a bez dalších požadavků, zejména na úpravy rozsahu předmětu 

veřejné zakázky a ceny, přistoupit, není-li dále uvedeno jinak.

Změna zahájení doby plnění nebo termín ukončení prací budou upraveny písemným dodatkem ke 

smlouvě o dílo.

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku:

a) spočívající v možnosti přerušení prací, a to na základě písemné výzvy zadavatele vybranému 

dodavateli oznámené minimálně 1 týden před požadovaným přerušením prací. K přerušení prací může 

dojít z objektivních důvodů zadavatele. Přerušení prací může být max. na dobu 4 měsíců v zimním 

období. O dobu přerušení prací se prodlužuje doba provádění díla. Smluvní strany upraví změnu 

termínů provádění díla formou revidovaného harmonogramu postupu prací. Přerušení prací nebude mít 

vliv na cenu díla,

b) stavební práce, které jsou závislé na klimatických podmínkách a pro provádění těchto prací musí být 

dodrženy příslušné technologické postupy v souladu technickými podmínkami, mohou být prováděny 

jen na základě předchozí písemné dohody s technickým dozorem zadavatele. O této skutečnosti bude 

vždy učiněn záznam do stavebního deníku. Do doby plnění díla budou započteny pouze dny, v nichž 

bude probíhat provádění stavebních prací,

c) v případě, že by zadavatel požadoval změny technologie nebo materiálů, upraví se přiměřeně těmto 

změnám i doba provádění odpovídající rozsahu provedených změn,

d) v případě, že by zadavatel požadoval změnu technických podmínek dle čl. II odstavec 3 smlouvy o 

dílo nebo požadoval změny technologie nebo materiálu dle § 122 odstavec 7 zákona nebo dodatečné 

stavební práce nebo nepředvídané práce a cenový nárůst takových prací nebo taková změna překročí 5 

% původní hodnoty závazku, může být lhůta pro dokončení prací prodloužena tak, že za každé 1 % nad 

5%, o které se zvýší nebo změní původní hodnota závazku, se doba plnění prodlouží max. o 7 dnů.

Místem plnění je: přilehlé okolí ZŠ Štípa, k.ú. Štípa. 

Podrobný rozsah předmětu veřejné zakázky je uveden v zadávací dokumentaci.

3



5.

6. Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky:

7. Zadavatel stanovuje následující zadávací podmínky:

a) Zadavatel si nevyhrazuje požadavek, že určitá část plnění veřejné zakázky nesmí být plněna 

poddodavatelem. Dodavatel v nabídce uvede seznam dodavatelů, s jejichž pomocí chce realizovat plnění 

veřejné zakázky uskutečnit. Dodavatel využije přílohu č. 2 zadávací dokumentace – Poddodavatelské 

zajištění zakázky, kde je povinen vyplnit všechny požadované údaje. Dodavatel doloží příslušnou tabulku i v 

případě, že veřejná zakázka nebude plněna poddodavatelsky. V tom případě dodavatel tabulku v příslušných 

kolonkách proškrtne nebo nevyplní. Nejpozději do 10 dnů od zahájení provádění díla je vybraný dodavatel 

povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, o kterých již ví, že je využije při provádění 

veřejné zakázky. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle předchozí věty a kteří se následně zapojí 

do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 

poddodavatelem. 

b) Popisy/ Doklady  

Pro zajištění maximální kvality předmětu plnění veřejné zakázky požaduje zadavatel předložení technických 

(katalogových) listů, případně obdobných dokumentů, ze kterých budou patrné technické specifikace 

vybraných předmětů předmětné veřejné zakázky na stavební práce, které budou jako součást nabídky 

sloužit pro kontrolu kvality. 

Dodavatel předloží v nabídce technické (katalogové) listy, případně obdobné dokumenty, ze kterých bude 

vyplývat výrobce a přesný název (typ) výrobku a jeho technické parametry, a to konkrétně pro: 

- p.č. 36, číslo položky: 64262890.A – Nádrž železobetonová rozměru 2,40x4,80x1,93 m, včetně zákrytové 

desky D400 a technologie (SO 01 Dešťová kanalizace – jižní část, Díl: 3 – Svislé a kompletní konstrukce)

- p.č. 108, číslo položky: 42662590 – Ponorná domácí vodárna včetně sací soupravy (SO 01 Dešťová 

kanalizace – jižní část, Díl: 724 Strojní vybavení) 

- p.č. 36, číslo položky: 42662600 – Sestava úpravny užitkové vody z vody dešťové (SO 03 Vnitřní rozvody a 

úpravna vody, Díl 724 – Strojní vybavení)

Dodavatel na technických (katalogových) listech případně obdobných dokumentech vyznačí, k jakým 

položkám je daný technický (katalogový) list případně obdobný dokument dokládán. 

c) Vybraný dodavatel je povinen ke dni uzavření smlouvy o dílo předložit zadavateli kopii pojistné smlouvy dle 

čl. XII odst. 3 smlouvy o dílo. 

d) Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu dle § 104 písmeno e) zákona vyzvat vybraného dodavatele k poskytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy – uzavřít smlouvu o dílo do lhůty požadované zadavatelem. 

e) Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci. Dodavatel poskytne 

všechny dokumenty požadované ustanoveními zadávací dokumentace. Všechny dokumenty budou v 

souladu s podmínkami a ustanoveními obsaženými v zadávací dokumentaci.

Zadavatel nepožaduje ve smyslu dle § 41 zákona poskytnutí jistoty.

Zadavatel si vyhrazuje možnost oznámení  rozhodnutí o vyloučení dodavatelů uveřejněním na profilu 

zadavatele.

Zadavatel si vyhrazuje možnost uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele.

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) požadovat po dodavateli, aby i písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další 

informace či doklady 

b) zrušit výběrové řízení v souladu se závaznými pokyny poskytovatele dotace

c) zrušit výběrové řízení nejpozději však do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Zadavatel nehradí náklady na účast dodavatele ve výběrovém řízení.

a to pondělí až čtvrtek v době od 8:00 hod do 15:00 hod, v pátek od 8:00 hod. do 13:00 hod. (poslední den 

lhůty do 10:00 hod.) nebo doporučeně poštou, nebo kurýrní službou do sídla zmocněné osoby. Zadavatel, 

ani zmocněná osoba neodpovídají za pozdní doručení nabídek způsobené poštou, nebo kurýrní službou. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídku může podat více dodavatelů společně za podmínek 

stanovených v této zadávací dokumentaci.

Nabídky je možno podat pouze písemně v listinné podobě.

Nabídka bude předána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, s heslem 

„NEOTEVÍRAT“ a opatřené na přelepu razítkem, případně podpisem dodavatele – osoby oprávněnou 

zastupovat dodavatele. Na obálce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele ve smyslu ust. § 28 

odst. 1. písm. g) zákona. Na obálce musí být dále uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o 

doručení nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Na nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Nabídky podané po 

lhůtě pro podání nabídek komise neotevírá a zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho 

nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Zmocněná osoba podanou nabídku zaeviduje a vydá dodavateli potvrzení o osobním převzetí nabídky.

Podrobnější informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

Otevírání obálek s nabídkami podanými ve lhůtě pro podání nabídek je neveřejné.

Nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH

Komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější 

bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti je váha zvoleného kritéria 100 %.

4



8. 

9. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace: 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace :

a) základní způsobilost - způsob prokázání
  

b) profesní způsobilost - způsob prokázání

Zadavatel stanovuje následující zadávací podmínky:

a) Zadavatel si nevyhrazuje požadavek, že určitá část plnění veřejné zakázky nesmí být plněna 

poddodavatelem. Dodavatel v nabídce uvede seznam dodavatelů, s jejichž pomocí chce realizovat plnění 

veřejné zakázky uskutečnit. Dodavatel využije přílohu č. 2 zadávací dokumentace – Poddodavatelské 

zajištění zakázky, kde je povinen vyplnit všechny požadované údaje. Dodavatel doloží příslušnou tabulku i v 

případě, že veřejná zakázka nebude plněna poddodavatelsky. V tom případě dodavatel tabulku v příslušných 

kolonkách proškrtne nebo nevyplní. Nejpozději do 10 dnů od zahájení provádění díla je vybraný dodavatel 

povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, o kterých již ví, že je využije při provádění 

veřejné zakázky. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle předchozí věty a kteří se následně zapojí 

do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 

poddodavatelem. 

b) Popisy/ Doklady  

Pro zajištění maximální kvality předmětu plnění veřejné zakázky požaduje zadavatel předložení technických 

(katalogových) listů, případně obdobných dokumentů, ze kterých budou patrné technické specifikace 

vybraných předmětů předmětné veřejné zakázky na stavební práce, které budou jako součást nabídky 

sloužit pro kontrolu kvality. 

Dodavatel předloží v nabídce technické (katalogové) listy, případně obdobné dokumenty, ze kterých bude 

vyplývat výrobce a přesný název (typ) výrobku a jeho technické parametry, a to konkrétně pro: 

- p.č. 36, číslo položky: 64262890.A – Nádrž železobetonová rozměru 2,40x4,80x1,93 m, včetně zákrytové 

desky D400 a technologie (SO 01 Dešťová kanalizace – jižní část, Díl: 3 – Svislé a kompletní konstrukce)

- p.č. 108, číslo položky: 42662590 – Ponorná domácí vodárna včetně sací soupravy (SO 01 Dešťová 

kanalizace – jižní část, Díl: 724 Strojní vybavení) 

- p.č. 36, číslo položky: 42662600 – Sestava úpravny užitkové vody z vody dešťové (SO 03 Vnitřní rozvody a 

úpravna vody, Díl 724 – Strojní vybavení)

Dodavatel na technických (katalogových) listech případně obdobných dokumentech vyznačí, k jakým 

položkám je daný technický (katalogový) list případně obdobný dokument dokládán. 

c) Vybraný dodavatel je povinen ke dni uzavření smlouvy o dílo předložit zadavateli kopii pojistné smlouvy dle 

čl. XII odst. 3 smlouvy o dílo. 

d) Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu dle § 104 písmeno e) zákona vyzvat vybraného dodavatele k poskytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy – uzavřít smlouvu o dílo do lhůty požadované zadavatelem. 

e) Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci. Dodavatel poskytne 

všechny dokumenty požadované ustanoveními zadávací dokumentace. Všechny dokumenty budou v 

souladu s podmínkami a ustanoveními obsaženými v zadávací dokumentaci.

Zadavatel nepožaduje ve smyslu dle § 41 zákona poskytnutí jistoty.

Zadavatel si vyhrazuje možnost oznámení  rozhodnutí o vyloučení dodavatelů uveřejněním na profilu 

zadavatele.

Zadavatel si vyhrazuje možnost uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele.

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) požadovat po dodavateli, aby i písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další 

informace či doklady 

b) zrušit výběrové řízení v souladu se závaznými pokyny poskytovatele dotace

c) zrušit výběrové řízení nejpozději však do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Zadavatel nehradí náklady na účast dodavatele ve výběrovém řízení.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti analogicky dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) 

zákona. 

Způsobilý není dodavatel, který

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží ((Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 

podle písmene a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.), (Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) splňovat tato právnická 

osoba a každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele.), (Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu zahraniční právnické 

osoby, musí podmínku podle písmene a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu.), 

(Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písmene a) 

splňovat také vedoucí pobočky závodu.)),

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. Dodavatelé 

jsou povinni prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Z obsahu čestného prohlášení musí 

být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné podmínky základní způsobilosti. 

Čestné prohlášení musí být podepsáno oprávněnou osobou zastupovat dodavatele a nesmí být ke dni 

podání nabídky starší 3 měsíců. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 

podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů v plném rozsahu.

Zadavatel stanoví délku zadávací lhůty, tj. lhůty, po kterou účastníci výběrového řízení nesmí z 

výběrového řízení odstoupit, na 90 kalendářních dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem 

skončení lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 a 

2  písm. a) zákona. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením:

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje  – (výpis nikoliv starší než 3 měsíců ke dni podání nabídky). 

- dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují.

Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží živnostenské oprávnění pro obor 

podnikání: 

• „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“. 

Doklad o profesní způsobilosti předkládají dodavatelé v nabídkách v prosté kopii. 

5



c)  technická kvalifikace - způsob prokázání

        Za zadavatele

Výzva k podání nabídky byla uveřejněna na profilu zadavatele dne       .

Profil zadavatele byl uveřejněn v informačním systému podle § 224 a násl. zákona.    

Kontaktní osoba:

MCI SERVIS s.r.o.

tel: 739 301 356, email: mciservis@mciservis.eu

Podrobná specifikace požadavků na prokázání splnění kvalifikace je uvedena v části zadávací 

dokumentace - podmínky kvalifikace.

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění se koná dne 17.10.2022 v 

10:00 hodin. Sraz účastníků je před hlavním vchodem do budovy Základní školy Zlín, Nová cesta 268, 763 

14 Zlín - Štípa. 

11.10.2022

v.z. MCI SERVIS s.r.o.

pověřen výkonem zadav. činností 

Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 a 

2  písm. a) zákona. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením:

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje  – (výpis nikoliv starší než 3 měsíců ke dni podání nabídky). 

- dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují.

Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží živnostenské oprávnění pro obor 

podnikání: 

• „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“. 

Doklad o profesní způsobilosti předkládají dodavatelé v nabídkách v prosté kopii. 

Dodavatel předloží seznam min. 2 stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět veřejné 

zakázky (stavební práce spočívající ve vybudování inženýrských sítí – dešťová kanalizace, ev. kanalizační 

přípojky) poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení.

V seznamu bude uveden rozsah (stručný popis stavby, cena, doba (zahájení – ukončení), místo provedení 

stavebních prací. V seznamu bude dále uveden objednatel, pro kterého byly stavební práce realizovány a 

kontaktní osoba.

Seznam stavebních prací dodavatel doloží formou čestného prohlášení podepsaného osobou/osobami 

oprávněnou zastupovat dodavatele.

Přílohou tohoto seznamu musí být:

Minimálně 2 osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

stavebních prací. Tato osvědčení musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce řádně 

poskytnuty a dokončeny.

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud za posledních 5 let provedl minimálně 2 významné 

stavební práce – „stavební práce spočívající ve vybudování inženýrských sítí – dešťová kanalizace, ev. 

kanalizační přípojky“, z nichž každá byla v objemu investičních nákladů min. 1 mil. Kč bez DPH a ke každé 

této stavbě doloží osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích. 

6


		2022-10-11T13:47:08+0200




